com. 97

com. 4.

cem reuniendo partes corporis nisi cū adiutorio artis: imo tale z tantū vulnus est aliqñ q̄ si dimitteret nature moreret homo. quō ergo est vñ simile q̄ illud qđ coram pit hominem z generat cadaver ita faciat cicatricem.

¶ Querit hic pro solatio. qđ ferravit equū mortuū. hoc est dicere quis illa noua foramina fecit: alia vō ab illis q̄ sūt in pede viuo forte fuit vn̄ faber spūalis: vel illud agēs qđ agit oīa imēdiate v̄l hmōi trussa est. Remanet igit̄ vt videt eadē nūero forma subalis q̄ pus z sic erāt plures forme subales in corpore viuo. q̄re zc. **¶** Itē ad duco vnā rōnez quā tangit Albertus sup 4^m metho. cui⁹ solonem non p̄ficat ad plenum. Si esset eadem forma subalis aialis vt aial z vt mixtū est statiz cū aial eēt mortuū eēt putrefactū: cuius oppositū videt ad sensuz. Et p̄bo p̄nam. qz putrefactio est p̄p̄ia corruptio mixti: qz mixtū fm q̄ mixtū non pōt esse corruptū simplr nisi sit putrefactū. ergo si aiali mortuo statim corruptum est mixtū qđ erat in aiali tūc statim est putrefactum: qđ est absurdū. **¶** Si hec ratio est demonstratiua bonū est. si nō peto q̄ eius solo manifestetur fm intentionem Aristo.

¶ Dec sit 4^a rō p̄ncipalis: tūc adducam auctes pro ista parte. Prima auctoritas ē Aristo. in. 2. metaph. cap^o de statu. in p̄dicamētis. vbi ipse volēs oñdere q̄ nō ē p̄cessus in infinitū in causis formalibus. p̄bat q̄ non ē p̄cessus in infinitū in p̄dicamētis in qđ eēntialr ordiatis que sunt p̄tes diffōnis. Et in hoc manifeste dat itelligere q̄ multitudine p̄dicatoz in quid eēntialr ordiatoz est fm multitudinē formaz.

¶ Item Aristo. in. 7. metaph. ca^o. Illo. nunc autē in q̄tum. in analeticis de diffōne ostendit eam vnitatis diffinitiois composite ex genere z differentia: z videt esse causa quā ipse assignat: quia iter omnes partes talis diffōnis sola vltima. s. vltima differētia habet rōnem forme z actus vltimū: z omnes p̄cedētes sūt in potētia ad eaz: z hoc est qđ dicit Lōmentoz ibidē. Et intēdit p̄ hoc q̄ genus in re nō existit in actu sic materia: z q̄ illud qđ est in actu est differētia vltima: modo si forma generis esset eadem cū forma sp̄ei: tunc genus non essz in potētia respectu differētie que est forma speciei: z ipm genus in re esset in actu sicut z differētia. Si quis autē dicat vt quidam fingunt q̄ Aristo. loquit̄r ibi de diffinitione pro conceptu explicito diffiniti composi to ex p̄ceptu generis z conceptu differentie. hoc non est v̄ez. p̄mo hoc est p̄tra Lōmetatozē i p̄ncipio capli. vbi dicit: quō differenter logicus z p̄hs p̄mus p̄siderant de diffōne. logicus. n. considerat de diffinitione fm q̄ ē instrumentum qđ ducit intellm ad itelligere quidditates rerz. P̄hs autē primus fm q̄ signat quidditates rerum.

¶ Item si aristo. ibi loquit̄r de diffinitione p̄ p̄ceptu non haberet dicere q̄ hmōi diffinitio sit vnum ens simplr z per se: quia ex diuersis actibus: quoz vnum non est de essentia alterius: non constituitur vnum per se. Isti autē p̄ceptus sine dubio sunt diuersi actus. quare zc. **¶** Itēz Aristo. loquēs de genere qđ est pars illius diffinitionis dicit q̄ ipsuz genus nō est preter generis species. aut si quidem vt est materia ante est. modo si ipse loqueretur de genere pro conceptu generali istud non esset verum: qz hmōi conceptus bene est sine conceptibus specieruz: cū ergo posset itelligi fm se absqz qualibet sua specie: nec conceptus ille est sicut materia ad conceptum differentie nisi valde improprie z fm similitudinē: vnde re linquitur q̄ ipse loquitur ibi de genere. p̄re que ponitur in diffinitione: z hoc etiam apparet manifeste itelligēti inspicienti verba Commentatoz is ibidem. Dicit. n. ibi sicut allegatum ē: intēdit per hoc q̄ genus non existit in re in actu zc. ecce enim in re z nō in intellectu. **¶** D.

Aristo. loquit̄r ibi de illis partibus diffinitionis que p̄dicantur essentialiter de specie diffinita: sicut z ipsa diffinito p̄dicat essentialr de diffinito: modo p̄ceptus intellectuales generis non p̄dicant essentialr de specie. quare zc. Vult ergo Aristo. q̄ in hmōi diffōne ipm genus qđ est res est in potētia respectu orie: z oria ens actu v̄l actus: z hoc plane dicit Lōmētatoz ibidem in p̄ncipio capituli sic: z cā in hoc est. s. q̄ diffinitio est quid vñ: qz vltima differentia in diffōnibus est differentia que continet formā p̄ quā est vñ actu z ens in actu. Differentie autē que sunt ante vltimam differentiam sunt exītes in diffinito potentia: modo vñ z idem non est in potentia ad seipm. s. zc. Sz aliqui sophisticant q̄ Ari. accipit̄r ibi genus vt stat sub modo cōi potenciali. Hoc autē nihil est: qz sicut ex diuersis modis eēndi nō fit vñ per se: sic ex re vt stat sub vno mō nō fit vñ ex eayt stat sub alio modo. v. g. ex aiali vt stat sub sensu nō fit vñ cum seipō vt stat sub rōcinari: qđ est modus differentie: similr autē z in alijs. Vnde si bene inspicat nullo modo verus est sermo Aristo. simplr z p̄p̄ie nisi accipiēdo genus p̄ ipa re: z silr oriam ita q̄ res importata noie generis ē in potentia ad formam quā significat. p̄z ergo intentionē suā se Aristo. q̄ genus habet aliam formam a forma sp̄ei.

¶ Auctoritates Auerroys sunt satis multe. p̄mo i p̄mo phy. dicit. q̄ diffinitio est quoddā vniuersum distinctū p̄ elementa ex q̄bus composita spēs z sunt genus z oria. Vult igit̄ q̄ spēs est composita ex genere z oria: qđ nō esset si forma generis eēt eadē cū forma sp̄ei. **¶** Nec valet si quis dicat q̄ ipse loquit̄r ibi de specie pro conceptu intellectuali: ita q̄ itelligat conceptū sp̄ei esse compositum ex cōceptu generis z conceptu differētie: quia ipse loquit̄r ibi de specie que diffinit p̄ genus z oriam z que significatur nomine speciei p̄mo. Lōst̄ autē q̄ spēs pro cōceptu non diffinit: sic q̄ genus z differentia predicentur essentialr z in quid de ipso p̄cepto. Conceptus enim hominis non est aial rōnale: z p̄ceptus circuli non est si gura. z hoc bñ p̄z per exemplū qđ subiūgit: est. n. exemplū de specie pro re. **¶** Itē ostium est alibi q̄ cōceptus ip̄ei nō diffinitius est simplex nō compositus. p̄p̄ie ex p̄ceptu gñis z differētie: vult igitur Lōmētatoz q̄ species realiter est cōposita ex gñe z differentia. Et hoc ē signauit Porphyrius in lib. de v̄libus. vbi dicit. q̄ sicut statua est p̄posita ex ere tāq̄ ex mā: z ex figura tāq̄ ex forma: sic homo est compositus ex aiali tāq̄ ex materia z ex rationali tāq̄ forma.